РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О порядке утверждения тарифов на социальные услуги
на основании подушевых нормативов финансирования

социальных услуг в Республике Северная Осетия-Алания

В соответствии с пунктом 11 статьи 8 Федерального закона от
28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-
Алания от 14 ноября 2014 года № 41-РЗ «О социальном обслуживании
населения в Республике Северная Осетия-Алания» Правительство
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг в Республике Северная Осетия-Алания.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 17 октября 2014 года № 377 «О
порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике
Северная Осетия-Алания».

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

от 28 апреля 2025 г. № 146

г. Владикавказ

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия - Алания Б. Джанаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 28 апреля 2025 г. № 146

ПОРЯДОК
утверждения тарифов на социальные услуги на основании

подушевых нормативов финансирования социальных услуг
в Республике Северная Осетия - Алания

1. Настоящий Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на
основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
разработан в соответствии с пунктом 11 статьи 8 Федерального закона от
28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 5 Закона Республики
Северная Осетия-Алания от 14 ноября 2014 года № 41-РЗ «О социальном
обслуживании населения в Республике Северная Осетия-Алания»
и устанавливает порядок утверждения тарифов на социальные услуги на
основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг для
всех поставщиков социальных услуг в Республике Северная Осетия-Алания
(далее -  поставщики).

2. Тарифы на социальные услуги ежегодно утверждаются
Министерством труда и социального развития Республики Северная
Осетия-Алания (далее - Министерство) в срок до 15 декабря года,
предшествующего планируемому периоду.

3. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками,
устанавливаются на уровне подушевых нормативов финансирования
социальных услуг, определяемых с учетом методических рекомендаций по
расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 декабря 2014 года № 1285 «О расчете подушевых нормативов
финансирования социальных услуг» (с последующими изменениями).

4. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками,
перечень которых определен Законом Республики Северная Осетия -
Алания от 14 ноября 2014 года № 41-РЗ «О социальном обслуживании
населения в Республике Северная Осетия-Алания», ежегодно утверждается
приказом Министерства в течение 30 рабочих дней после утверждения
подушевых нормативов финансирования социальных услуг на
соответствующий финансовый год.